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SPECIFIKIME PER GJELBERIMIN NE QYTET 2023 

 

 

NR EMERTIMI SHQIP EMERTIMI 

BOTANIK 

Amballazhi Cirkoferenca 

ne cm 

Lartesi

a ne 

metra 

NJESIA 

I. DRUR DEKORATIV FLETORE 

1,1 F.V. Blir Tilia Argentea Buke dheu 25.0 - 30.0 3.5-4.5 cope 

1,2 F.V. Pisha bute Pinus Pinea Vazo 25.0 - 30.0 4.0-5.0 cope 

1,3 

F.V. Palme 

Palme 

Washingtonia 

Vazo  5.0-6.0 cope 

1,4 F.V. Panja Acer Platanoides Buke dheu 18.0 - 20.0 3.0-4.0 cope 

1,5 F.V. Oleander Nerium Oleander Buke dheu 18.0 - 20.0 3.0-4.0 cope 

II SHKURRE DEKORATIVE 

2,1 F.V. Oleander Nerium Oleander Vazo 15 L   1.2-1.5 cope 

III PUNIME ME MAKINERI 

3,1 Shkulje drure dekorativ 

ekzistues me makineri  

        cope 

3,2 Hidrombjellje bari         m² 

IV PLEHRA 

4,1 Torfe   Thase     m3 

4,2 Pleh organik   Thase     m3 

4.3 Dhe vegjetal  Thase   m3 

V  

4,1 F.V.Mbajtese pemesh 

(binar) 

    4*5 3 Komplet 

 

 

1. Çdo peme duhet te kete forme te rregullt, trungu i pemes duhet te jete pa plage, i pa 

deformuar dhe i drejte.  

2. Çdo peme duhet te lidhet me 2 binar druri me dimensione 5cm*4cm, H 3 M, te cilet do te 

ngulen 0.5 M ne toke, dy binare druri me dimensione 5cm*4cm*40cm, do te lidhet 

paralel me binaret 3 m, nje ne mes te trungut te pemes dhe nje ne kulmin e binareve, 

proçes i cili nevojitet per te mbajtur pemen ne qender gjate rritjes. 

3. Cdo peme do te mbillet duke respektuar kushtet teknike dhe duke perdorur te gjitha 

plehrat organik, kimike, per zhvillimin normal te bimes. 

4. Çdo peme duhet te jete e paisur me Çertifikaten Fitosanitare. 
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5. Shkulje drure dekorativ ekzistues me makineri profesionale, ky proces duhet te realizohet 

per te mos demtuar druret ekzistues dhe per te realizuar nje proces rimbjellje te 

sukseseshem.   

6. Plehu organik te jete i dekompozuar, i thate. Çdo peme do ti hidhet 0.05 m3 pleh. 

7. Torfa te jete profesionale. Torfa qe do te perdoret per mbjelljen duhet te jete e regjistruar 

prane Ministrise se Bujqesise. Per te permbushur kete kerkese operatori ekonomik duhet 

te paraqese Çertifikaten e Regjistrimit te leshuar nga Ministria e Bujqesise dhe e 

Mbrojtjes se Konsumatorit. Çdo peme do ti hidhet 0.035 m3 Torfe.  

8. Rrjedhimisht çdo proçes pune do te mbulohet nga Operatori Ekonimik Fitues. Matja e 

Bimes ne lartesi do te behet duke filluar nga siperfaqa e tokes deri tek maja e bimes. 

Matja ne perimeter do te behet duke filluar nga siperfaqa e tokes deri ne 130 cm (ne 

lartesine 130 cm eshte pika ku do te matet perimetri per çdo peme). 

9. Çdo proces pune duke perfshire Bimen, transportin e bimesise, hapjen e gropes per 

mbjellje ne dimensionin sipas llojit te bimesise, mbjelljen e bimesise, hedhjen e dheut, 

hedhjen e plehut (organik/kimik), sistemimin e dheut pas mbjelljes, vendosjen e binareve, 

lidhjen e pemes ne qender te binareve, vaditjen e tyre. Te gjithe keto proçese pune FV 

jane te perfshira brenda çmimit te perllogaritur.  

10. Vaditjen e pemes pas mbjelljes, dezifektimin e pemeve dhe mirembajtjen e tyre eshte 

detyre e OE fitues gjate gjithe kohes se garancise. 

11. Garancia e mallit do te jete 12 muaj nga data e proçesverbalit te marrjes ne dorezim nga 

grupi i punes. 

 

 

 

Grupi i punes 
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